rinde olacağını düşünüyoruz. Rivayetin Ebû Dâvud et-Tayâlisî’nin (v. 204/819)

Müsned’indeki tarîki şu şekildedir:

… Abdullah b. Mes’ûd dedi ki: Doğru ve doğrulanan Resûlullah (s.a.v) bize ha-

ber verip buyurdu ki:

“Her biriniz annesinin karnında kırk gecede toplanır. Sonra aynı süre içinde ala-

ka haline gelir. Sonra aynı süre içinde mudğa haline gelir.

tadır. Daha sonra da bunların üçü ‘Affân [b. Müslim]’de birleşmekte, diğerini de Hâşim [b.

el-Kâsım] tarafından rivâyeti edilmektedir. Rivâyetin dört farklı tarîkinde lafız farklılığının

ciddi manada olmamasının ortak râvîlerin çokluğundan kaynaklandığını düşünüyoruz.

Ortak senedde bulunan Âsım, 127/745 senesinde vefat etmiş meşhûr kıraât âlim-

lerinden Âsım b. Behdele’dir. Âsım, bazı münekkitlerce sika sayılmakla birlikte hıfzının

kötü oluşuyla temayüz etmiştir. Hıfzına ilişkin bu noksanlığı, rivayetlerinin ‘hasen’ mertebe-

sinde kalmasına neden olmuştur.80 Nitekim Şu’ayb el-Arnavut Ebû Zer’den gelen bu dört

Tâbiûn büyüklerinden olan Hasan el-Basrî’nin, ricâl kaynaklarının çoğunda,

tedlîs yaptığı belirtilmiştir.105 Bununla birlikte Behz b. Esed’den (197/812-813) nakledilen

şu malumat, Hasan el-Basrî’nin durumu hakkında biraz daha bilgi vermektedir: “Hasan’ın,

İbn Abbâs’tan ve aynı şekilde Ebû Hureyre’den de semâ’ı yoktur; hatta onu görmedi de.

Câbir ve Ebû Sa’îd el-Hudrî’yi de görmedi. Onun dayanağı, Semure’nin kitaplarıdır.”106